por Maternidad se considera noventa y ocho (98) días 
posteriores al parto, con una extensión por treinta (30) días 
calendario adicionales en casos de nacimiento múltiple 
o niños con discapacidad. Para el subsidio de Lactancia 
corresponde a noventa y ocho (98) días posteriores al parto 
único y ciento veintiocho (128) días para partos múltiples.

3.22. Remuneración: es la definida en el Texto 
Único Ordenado del Decreto Legislativo Nº 728, Ley de 
Productividad y Competitividad Laboral, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 003-97-TR, y sus modificatorias, y el 
Decreto Legislativo Nº 650 y sus normas modificatorias.

[...]

b) El pronóstico de la enfermedad es incierto 
(reservado).

c) Asegurado acumule ciento cincuenta (150) días 
de incapacidad en periodos consecutivos (respuesta al 
tratamiento).

d) Asegurado acumule noventa (90) días de 
incapacidad no consecutivos en los últimos trescientos 
sesenta y cinco (365) días (por patologías relacionadas, 
complicaciones o secuelas de las mismas).

37.2. Puede solicitar la emisión de un IMECI:

a) El asegurado titular, con solicitud dirigida al Director 
de la IPRESS donde se le expidió los CITT.

b) El Médico Tratante o Médico de Control, cuando